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Zaproszenie na szkolenie dla nauczycieli  
w ramach projektu „Zawodowcy w edukacji globalnej”

Szanowni Państwo,
serdecznie zapraszamy szkoły branżowe i technika do wzięcia 
udziału w nowym projekcie „Zawodowcy w edukacji  
globalnej”, którego celem jest pokazanie jak włączyć  
edukację globalną (EG) w codzienny proces dydaktyczny.   

Czym jest edukacja globalna?

Edukacja globalna wyjaśnia współzależności między krajami i regionami świata, 
a także przyczyny oraz skutki globalnych problemów, takich jak zmiany klimatyczne, 
ubóstwo, migracje czy nierówności społeczne. EG wspiera rozwój kompetencji 
niezbędnych do zrozumienia złożoności współczesnego świata oraz aktywnego udziału 
w jego pozytywnych przemianach. Edukacja ta uczy odpowiedzialności i solidarności 
w działaniach na rzecz zrównoważonego rozwoju, pokoju i sprawiedliwości społecznej.

Co oferujemy w ramach projektu?

• Trzydniowe szkolenie stacjonarne w Warszawie dla 2 nauczycielek/nauczycieli 
ze szkoły, w terminie 28, 29, 30 października 2024 r.

• Gotowe scenariusze lekcji oraz projektów edukacyjnych, które można włączyć 
w zajęcia przedmiotowe.

• Broszurę z propozycjami, jak połączyć wymagania podstawy programowej 
z treściami EG.

• Bezpłatny udział w szkoleniu – pokrywamy koszty noclegu, wyżywienia oraz 
dojazdu (do kwoty 300 zł na uczestnika).

Korzyści dla szkoły: Szkoły uczestniczące w projekcie zyskają możliwość wzbogacenia 
oferty edukacyjnej, rozwijania kompetencji dydaktycznych nauczycieli oraz uczniów 
w zakresie rozwiązywania globalnych problemów. Każda szkoła otrzyma wsparcie 
mentorskie oraz certyfikat „Szkoły Uczącej Edukacji Globalnej”.

Co zyskają nauczyciele i uczniowie?

• Nauczyciele: podniesienie kompetencji dydaktycznych w zakresie EG oraz 
możliwość wdrożenia nowoczesnych metod nauczania.

• Uczniowie: możliwość uczestniczenia w ciekawych lekcjach, zrozumienia 
globalnych wyzwań oraz rozwijania kluczowych kompetencji społecznych.
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Na czym polega realizacja projektu?

 Szkolenie dla nauczycieli:
 Każda ze szkół biorących udział w projekcie powinna wyznaczyć  

dwóch nauczycieli do udziału w trzydniowym szkoleniu w Warszawie.  
Szkolenie będzie miało charakter stacjonarny i odbędzie się w dniach  
28–30 października 2024 roku. Podczas szkolenia nauczyciele poznają 
teoretyczne podstawy edukacji globalnej oraz otrzymają praktyczne 
narzędzia do jej wdrażania w swoich szkołach. Zajęcia będą prowadzone przez 
doświadczonych trenerów, którzy przedstawią różne metody pracy z uczniami 
oraz sposoby łączenia tematów EG z programem nauczania przedmiotowego.

 Przeprowadzenie lekcji z zakresu EG:
 Po zakończeniu szkolenia, każdy nauczyciel przeprowadzi dwie 45-minutowe 

lekcje uwzględniające treści związane z edukacją globalną. Dzięki otrzymanym 
scenariuszom lekcji oraz materiałom edukacyjnym, nauczyciele będą mogli 
łatwo wpleść treści EG w swoje zajęcia z uczniami. Tematyka tych lekcji 
obejmie m.in. zagadnienia takie jak prawa człowieka, zmiany klimatyczne, 
odpowiedzialna konsumpcja czy współzależności globalne.

 Projekt edukacyjny uczniów:
 Zespół 10 uczniów zrealizuje projekt edukacyjny na temat wybranych 

globalnych wyzwań. Polegać on będzie na organizacji kampanii społecznej 
promującej zagadnienia związane z edukacją globalną. 

 Mentoring i wsparcie dla nauczycieli:
 Każda szkoła biorąca udział w projekcie otrzyma 3 godziny wsparcia 

mentorskiego. Doradca odwiedzi szkołę i przeprowadzi według zgłaszanych 
potrzeb indywidualne spotkania zarówno z nauczycielami,  jak i uczniami - 
odpowie na zgłaszana problemy, wątpliwości. 

 Ewaluacja i podsumowanie projektu:
 Po zakończeniu wszystkich działań projektowych, każda szkoła przygotuje 

raport z przeprowadzonych działań oraz udziału uczniów i nauczycieli 
w projekcie. Wyniki projektu zostaną zaprezentowane podczas Tygodnia 
Edukacji Globalnej, który będzie okazją do podsumowania działań, refleksji 
nad współczesnymi wyzwaniami globalnymi i zaprezentowania wyników 
uczniowskich projektów edukacyjnych. Na zakończenie projektu, szkoły oraz 
nauczyciele otrzymają certyfikaty „Szkoły Uczącej Edukacji Globalnej” oraz 
„Nauczyciela Edukacji Globalnej”.
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Zgłoszenia prosimy przesyłać do koordynatorki projektu,  
Agaty Piotrkowskiej, na adres e-mail: agata.piotrkowska@civispolonus.org.pl.  
W razie pytań serdecznie zapraszamy do kontaktu telefonicznego: 518 220 207.

Zgłoszenia przyjmujemy do 18 pażdziernika 2024 r. 
Liczba miejsc ograniczona!

Z poważaniem,
Fundacja Civis Polonus

Olga Napiontek
Wiceprezeska Fundacji

Projekt współfinansowany w ramach polskiej współpracy rozwojowej  
Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP.



Formularz zgłoszeniowy do projektu  
„Zawodowcy w edukacji globalnej”

 [wypełnia dyrektor szkoły]

Nazwa szkoły:  

Adres szkoły: 

E-mail szkoły: 

Telefon kontaktowy szkoły: 

Osoba do kontaktu:

Imię i nazwisko: 

E-mail: 

Telefon: 

Dane nauczycieli delegowanych na szkolenie:

1. Imię i nazwisko nauczyciela: 

E-mail: 

Telefon: 

2. Imię i nazwisko nauczyciela:

E-mail: 

Telefon: 

Oświadczenie
Deklaruję udział szkoły w projekcie „Zawodowcy w edukacji globalnej” oraz zobowiązuję się do 
wyznaczenia dwóch nauczycieli do udziału w trzydniowym szkoleniu stacjonarnym w Warszawie, 
które odbędzie się w terminie 28–30 października 2024 roku.

Data i miejsce: 

 

W razie pytań prosimy o kontakt z koordynatorką projektu, Agatą Piotrkowską:
E-mail: agata.piotrkowska@civispolonus.org.pl
Telefon: 518 220 207

→

Podpis dyrektora:

 


